曲阳县交通运输局

曲交发[2024]21号

曲阳县交通运输局

2024 年“双随机、一公开”跨部门联合抽查

方  案

为深入推进我县“双随机、一公开”监管工作持续、广

泛开展，按照曲阳县“双随机、一公开”监管工作领导小组

办公室关于印发《2024年曲阳县“双随机、一公开”监管工

作实施方案》要求和《2024年度曲阳县交通运输局跨部门联

合抽查工作计划》安排，结合我县实际，组织开展 2024 年

度“双随机、一公开”跨部门联合抽查，将信用风险分类管

理与“双随机、一公开”监管有机结合，对不同信用风险等

级的主体，实施差异化抽查，现将有关事宜通知如下：

一、时间安排

2024年 6月 24日至 7月 31日

二、抽查对象范围及比例

抽查对象：公路工程建设单位

抽查比例：按照企业信用风险分级 3%以上

三、联合抽查部门和抽查检查事项

（一）曲阳县交通运输局抽查内容

对公路工程的监督检查

（二）曲阳县人力资源和社会保障局抽查内容

1、对用人单位和个人遵守医疗保险法律、法规情况进

行监督检查；

2、对用人单位和个人遵守社会保险法律法规的监督检

查。

四、抽查步骤

（一）统一通过“河北省双随机执法监管工作平台”随

机抽取全县抽查市场主体名单，由“河北省双随机执法监管

工作平台”自动派发到管辖机关，由抽查部门系统管理员在

两个工作日内完成比对和确认。

（二）通过“河北省双随机执法监管工作平台”，从执

法人员名录库中随机抽取执法检查人员。

（三）被检查对象和检查人员确定后，由“河北省双随

机执法监管工作平台”随机匹配，生成针对每个检查对象的

《随机抽查联合检查记录表》，实施一次性全面现场检查。

五、抽查结果公示及后续处理

（一）按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，检查

结束录入抽查结果，并依法通过国家信用信息公示系统（河

北）、政府网站向社会公示抽查结果。

（二）按照“谁审批、谁监管，谁主管、谁监管”的原

则，根据职责和管辖权限，依法做好“双随机”抽查结果后

续处理，及时向有关部门移交涉嫌违法行为的案件线索。

六、组织实施

（一）任务分工

 1、曲阳县交通运输局作为此次抽查的发起部门负责沟

通、协调、组织此次跨部门“双随机、一公开”联合抽查工

作，实现多部门联合“双随机”抽查的全覆盖，各相关部门

要按照统一安排、统一部署，抓好落实。

2、各相关部门具体实施跨部门“双随机、一公开”联

合抽查工作。

3、随机抽取执法人员，无法独立完成专业抽查事项的，

由执法检查人员所在单位选派专业人员协助指导完成抽查

工作。

（二）检查方式

抽查部门按照抽查内容可以采取书面检查、实地核查、

网络检测等方式，也可以依法利用政府其他部门作出的检查、

核查结果或者其他专业机构作出的专业结论。被检查对象实

施现场检查一般采取信息比对、实地核查等方式进行。

七、工作要求

（一）加强组织领导。各有关部门要高度重视跨部门“双

随机、一公开”联合抽查工作，认真细化工作要求和流程，

各单位要有专人负责此项工作，按照统一安排部署、统一行

动，一次性完成对抽查对象的全面检查，确保此次联合抽查

工作依法、有序开展。

（二）加强协调配合。在联合抽查工作中，曲阳县交通运输

局要切实发挥牵头作用，进一步明确目标任务和职责分工，

各有关部门要按照联合抽查的工作安排，主动配合，密切协

作，检查人员在监督检查工作中要廉政执法，依法行政，同

时要增强服务意识，按时完成抽查任务。对联合随机抽查中

发现的问题实施后续监管，防止监管脱节，促进形成企业诚

信自律的社会氛围。

联系人：王品

联系方式：13663300303

曲阳县交通运输局

                                 2024年 6月 24日